
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 15/07/2004
 

 
COMUNE DI VERNOLE (Lecce)DECRETO 8 giugno 2004, n. 100
 
 Indennità d'esproprio.
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 28 del 25.05.2002, esecutiva, di approvazione
definitiva in variante al vigente P. di F. del progetto esecutivo "Costruzione della rete di fognatura
pluviale nella frazione di Acquarica" ai sensi dell'art. 1 della Legge n° 1178 e dell'art. 16 c. 3 della L.R. n°
13 del 11/05/2001;
 
 Rilevato che ai sensi dell'art. 1 della legge 3/1/1978 n° 1 e dell'art. 37 della L.R. n° 27/85 l'approvazione
del progetto in parola equivale a dichiarazione di pubblica utilità e di urgenza ed indifferibilità di tutte le
opere in esso previste;
 
 Visto il piano particellare di esproprio e l'elenco dei proprietari dei beni immobili sui quali dovranno
avere esecuzione i lavori anzidetti;
 
 Considerato che la cennata occupazione d'urgenza è destinata a diventare definitiva ai sensi delle
vigenti disposizioni in materia di espropriazioni per causa di pubblica utilità;
 
 Visto il decreto del Responsabile del Servizio, prot. n° 6623 del 04/06/2002 con il quale il Comune di
Vernole è stato autorizzato ad occupare in via di urgenza i terreni riportati nell'elenco allegato allo stesso
decreto quale parte integrante;
 
 Visti i verbali di consistenza redatti nel corso dell'occupazione d'urgenza suddetta;
 
 Viste le indennità provvisorie di esproprio, relativi ai lavori in oggetto determinate dall'Ufficio Tecnico
Comunale ai sensi della legge 22/10/1971 n° 865 e successive integrazioni e modifiche;
 Visto che alle suddette indennità provvisorie bisognerà aggiungere ove spettino le maggiorazioni
previste dagli artt. 12 e 17 della legge n° 865/71 e successive integrazioni e modifiche limitatamente al
valore dei terreni;
 
 Visto l'art. 106 del DPR del 34/7/1977 n° 616;
 
 Vista l'art. 40 della L.R. n° 27 del 16/5/1985;
 
 Vista la L. R. n° 5 del 30/1/1982;
 

1



 Vista la legge n° 142/90 e s.m. e i.;
 
 
DECRETA
 
 Sono stabilite, così come determinate dall'Ufficio Tecnico Comunale le indennità provvisorie di
espropriazione, riguardanti i lavori in oggetto, spettanti alle ditte riportate negli elenchi allegati al
presente decreto di cui fanno parte integrante;
 
 L'Amministrazione Comunale dovrà aggiungere, alle suddette indennità, ove spettino, le maggiorazioni
previste dagli artt. 12 e 17 della Legge n° 865/71 e successive modificazioni limitatamente al valore dei
terreni;
 
 Il presente decreto sarà affisso per trenta,giorni nell'Albo Pretorio del Comune di Vernole e pubblicato
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 Ai fini della maggiorazione del 50% prevista dall'art. 12 della legge n° 865/71 e successive
modificazioni, le eventuali dichiarazioni di accettazione delle indennità proposte di cessione volontaria
delle aree espropriande dovranno pervenire a questa Amministrazione entro trenta giorni dalla notifica
del presente decreto.
 
Vernole, lì 8 giugno 2004
 
Il Responsabile del Servizio
Ing. Giovanni de Giorgi
_________________________
 

2


